--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Praça Pedro Velho, 107 – Centro - Assú/RN – CEP: 59.650-000

Fone: (84)-3331.6301 – Fax: (84)-3331.6320

Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSÚ
Secretaria Municipal de Governo

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2014

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 013/2016

O Prefeito do Município do Assú-RN, tendo em vista a homologação do resultado final do Concurso Público
destinado ao provimento de cargos do quadro de pessoal efetivo do município, através do Decreto nº 193 de
15 de dezembro de 2014, publicado na edição nº 2566 do Diário Oficial do Município de Assú/RN em 15 de
dezembro de 2014;

RESOLVE:

1 - CONVOCAR os candidatos constantes do ANEXO I deste Edital, para nomeação, obrigando-se a declarar, por
escrito, se aceita ou não tomar posse no cargo que concorreu, no prazo de 5 (cinco) dias úteis contados a
partir do recebimento da convocação por correspondência, emitida ao endereço constante do formulário de
inscrição do candidato, conforme itens 12.4 e 12.5 do Edital do Concurso Público nº 001/2014.

2 – Os candidatos deverão comparecer à Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, com
sede à Rua Vereador José Bezerra de Sá, 588 – Bairro Bela Vista – Assú/RN, das 07 as 13 horas, munidos de
documento de identidade original com foto.

3 - O não pronunciamento do convocado no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir do recebimento
da convocação por correspondência, permitirá à Prefeitura Municipal de Assú convocar o próximo candidato
habilitado.

4 - Os documentos que comprovem os requisitos básicos para investidura no cargo serão exigidos por ocasião
do provimento das vagas, no ato da posse, conforme itens 4.1 e 12.7 a 12.10 do Edital do Concurso Público nº
001/2014.

5 - A posse dar-se-á pela assinatura do respectivo termo, no prazo de até 30 (trinta) dias contados da
publicação da nomeação, no Diário Oficial do Município de Assú (www.assu.rn.gov.br), conforme item 12.11
do Edital do Concurso Público nº 001/2014.

6 - Será tornado sem efeito o ato de nomeação se a posse não ocorrer neste prazo, permitindo à Prefeitura
Municipal de Assú convocar o próximo candidato aprovado, conforme item 12.11.1 do Edital do Concurso
Público nº 001/2014.

Assú/RN, 29 de fevereiro de 2016.

IVAN LOPES JÚNIOR
Prefeito Municipal

http://www.assu.rn.gov.br/

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Praça Pedro Velho, 107 – Centro - Assú/RN – CEP: 59.650-000

Fone: (84)-3331.6301 – Fax: (84)-3331.6320

Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSÚ
Secretaria Municipal de Governo

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2014
ANEXO I DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 013/2016

CARGO: 104 – Técnico Em Enfermagem

INSCRIÇÃO NOME CLASSIF RES. VAGA NOTA  NASCIMENTO

110029771 Nilmakson Fernando Marinho e Silva 31 - 5,59 28/05/1989

110034775 Mario Ítalo Silva de Morais 32 - 5,59 21/10/1983

CARGO: 210 – Enfermeiro

INSCRIÇÃO NOME CLASSIF RES. VAGA NOTA  NASCIMENTO

110062345 Sarita de Sousa Medeiros Abrantes 27 - 7,35 05/03/1987

110012410 Viviane Lima da Fonsêca 28 - 7,35 13/03/1987

110013387 Viviane Marie Silva Nobre 29 - 7,35 21/06/1987

CARGO: 213 – Farmacêutico/Bioquimico

INSCRIÇÃO NOME CLASSIF RES. VAGA NOTA  NASCIMENTO

110068793 Daniel Anderson Xavier Souza 2 - 8,86 24/05/2014

CARGO: 217 – Médico Clínico Geral

INSCRIÇÃO NOME CLASSIF RES. VAGA NOTA  NASCIMENTO

110063341 Francisco Rogério Carlos Amaral 40 - 6,76 07/01/1983

110069315 Sebastião Alves Filho 41 - 6,76 18/03/1962

110063430 Luna Caeecilia de Souza Dantas 48 - 6,76 14/01/1990

CARGO: 218 – Médico Ginecologista

INSCRIÇÃO NOME CLASSIF RES. VAGA NOTA  NASCIMENTO

110070194 Jair Medeiros Bezerra Costa 4 - 6,57 11/10/1985

Total de candidatos convocados:  10 (dez)
Assú/RN, 29 de fevereiro de 2016.

IVAN LOPES JÚNIOR
Prefeito Municipal